ви-1
№ 817-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.05.2024 № 793

г.Чудово

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников Муниципального казенного учреждения

«Городское хозяйство города Чудово»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального

казенного учреждения «Городское хозяйство города Чудово», утвержденное

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 29.01.2020 № 51, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 25 Положения в следующей редакции:

«25. При наличии экономии фонда оплаты труда учреждения

руководителю и работникам учреждения может быть оказана материальная

помощь в случаях:

смерти (гибели) члена семьи (супруг, супруга), близкого родственника

(родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры, дедушка,

бабушка, внуки);

необходимости длительного (30 и более календарных дней) лечения и

восстановления здоровья работника;

утраты личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара,

аварии, противоправных действий третьих лиц;

рождения ребенка;

в связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет и каждые последующие

5 лет со дня рождения);

иных случаях в соответствии с коллективным договором в случае его

заключения.

Решение о выплате материальной помощи руководителю учреждения,

работнику учреждения и ее конкретном размере принимается на основании

письменного заявления с приложением документов, подтверждающих наличие

оснований для выплаты.

Решение об оказании материальной помощи и ее конкретном размере

принимается:

2

в отношении руководителя учреждения - учредителем и оформляется

распоряжением Администрации Чудовского муниципального района;

в отношении работников учреждения - руководителем учреждения и

оформляется приказом учреждения.

Материальная помощь, оказываемая руководителю учреждения,

работникам учреждения, максимальными размерами не ограничивается.»;

1.2. заменить в абзаце третьем пункта 26 Положения слова «Главой

Чудовского муниципального района» словом «учредителем».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин